
Domov Iváň, poskytovatel sociálních služeb
Rataje nad Sázavou - Iváň, č. 175
285 06 Sázava
v textu této smlouvy dále jen „Poskytovatel“ zastoupený MUDr. Josefem Domasem,
ředitelem Domova Iváň

a

pan            
datum narození: 
bydliště: 
v textu této smlouvy dále jen „Osoba“ 

uzavírají v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách tuto 

Smlouvu o poskytování sociální služby

podpora samostatného bydlení

v textu této smlouvy dále jen „Smlouva“

ve smyslu § 43 cit. zákona

Čl. I.
Účel smlouvy

Poskytovatel  umožňuje  Osobě  za  podpory  pracovníků  Poskytovatele užívat  běžné
obytné  prostory.  Smyslem podpory samostatného  bydlení  je  vést  Osobu k získání
praktických  dovedností  a  sociálních  návyků,  spojených  se  samostatným bydlením.
Osoba má formou asistencí a konzultací zajištěnu  takovou míru podpory, která mu
umožní sociální začleňování.

DOMOV IVÁŇ, poskytovatel sociálních služeb, Rataje nad Sázavou- Iváň  175, 285 06 Sázava
Ičo: 486 77 701,  www.domov-ivan.cz, e-mail: usp.ivan@iol.cz
tel/fax .: 327 322 161    mobil: 724 036 973   
             

mailto:usp.ivan@iol.cz
http://www.domov-ivan.cz/


Čl. II.
Rozsah poskytované služby

Osoba má právo požádat Poskytovatele o kterýkoliv úkon z těchto základních činností
při poskytování sociální služby podpora samostatného bydlení podle § 43 zákona o 
sociálních službách:

1) Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 
a) pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí,
b) podpora při získávání návyků souvisejících se zajištěním chodu domácnosti,
c) pomoc při údržbě domácích spotřebičů,
d) pomoc se zajištěním nebo přípravou stravy,
e) pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezonního úklidu, 
úklidu po malování,
f) podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a běžnými 
pochůzkami.

2) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 
a) nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a 
dovedností, 
b) podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního 
procesu, 
c) pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora 
při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob,
d) podpora v oblasti partnerských vztahů,
e) podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního 
procesu.

3) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
a) podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do běžného 
společenského prostředí včetně využívání běžně dostupných služeb a 
informačních zdrojů,
b) doprovázení do zaměstnání, k lékaři, na zájmové  aktivity, na orgány 
veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby. 

4) Sociálně terapeutické činnosti: 
Činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 
sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování.

5) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních   
záležitostí: 

a) pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů,
b) pomoc při vyřizování běžných záležitostí.

DOMOV IVÁŇ, poskytovatel sociálních služeb, Rataje nad Sázavou- Iváň  175, 285 06 Sázava
Ičo: 486 77 701,  www.domov-ivan.cz, e-mail: usp.ivan@iol.cz
tel/fax .: 327 322 161    mobil: 724 036 973   

mailto:usp.ivan@iol.cz
http://www.domov-ivan.cz/


Čl. III.
Osobní cíl Osoby

Individuální plán Osoby je vždy v souladu s jeho osobním cílem.

Osobní cíl: 

…......................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

Čl. IV.
Místo a čas poskytování sociální služby

1) Služby sjednané v čl. I. Smlouvy se poskytují celodenně, poskytují se v čase a dni, 
ve kterém Osoba poskytnutí služby požaduje.
2) Sociální služba bude dle této Smlouvy probíhat v přirozeném sociálním prostředí 
Osoby na adrese 
3) Sociální služba podpora samostatného bydlení bude poskytována dle individuálních
potřeb uživatele.
4) Při užívání bytu se Osoba řídí platnou smlouvou o pronájmu a daným domovním 
řádem. 
5) V případě potřeby mohou konzultace s Osobou probíhat na adrese Poskytovatele 
Domov Iváň, Rataje nad Sázavou č. 175.

Čl. V.
Výše úhrady za poskytování sociální služby, způsob jejího hrazení

1) Výše úhrady za poskytování sociální služby - podpora samostatného bydlení - činí 
120 Kč za hodinu podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů. 
Pokud poskytování služby, včetně času nezbytného k zajištění úkonů, netrvá celou 
hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.
2) Úhrada bude Poskytovatelem požadována ve vazbě na skutečnou materiální situaci 
Osoby. 

DOMOV IVÁŇ, poskytovatel sociálních služeb, Rataje nad Sázavou - Iváň 175, 285 06 Sázava
Ičo: 486 77 701,  www.domov-ivan.cz, e-mail: usp.ivan@iol.cz
tel/fax .: 327 322 161, mobil: 724 036 973   

mailto:usp.ivan@iol.cz
http://www.domov-ivan.cz/


Čl. VI.
Ujednání o dodržování práv a povinností Osoby stanovených

Poskytovatelem pro poskytování sociální služby podpora
samostatného bydlení

Osoba prohlašuje, že byla seznámena s přílohou č.1- Práva a povinnosti Osoby 
sociální služby - podpora samostatného bydlení. Osoba prohlašuje, že práva a 
povinnosti jí byly předány v písemné podobě, že tato pravidla přečetla a že jim plně 
porozuměla. Osoba se zavazuje a je povinna tato pravidla dodržovat. 

Čl. VII.
Doba platnosti smlouvy

1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.
2) Doba platnosti a účinnosti smlouvy je sjednána od okamžiku jejího podpisu oběma 
smluvními stranami na zkušební dobu od ...
Osoba nemůže práva z této smlouvy postoupit na jiného. 

Čl. VIII.
Výpovědní lhůty a výpovědní důvody

1) Platnost i účinnost Smlouvy končí uplynutím doby, na kterou je uzavřena.
2)  Před  uplynutím  sjednané  doby  je  možno  ukončit  Smlouvu  písemnou  dohodou
smluvních stran.  
3)  Osoba může  vypovědět  písemně  Smlouvu  bez  udání  důvodu i  před  lhůtou,  na
kterou byla uzavřena. Výpovědní lhůtu lze sjednat dohodou.
4) Poskytovatel může Smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů: 

a) jestliže Osoba hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Za 
hrubé porušení Smlouvy se považuje zejména: 

pokud Osoba i po opětovném napomenutí hrubě poruší povinnosti, 
které jí vyplývají z práv a povinností Osoby pro poskytování sociální 
služby, 
pokud se Osoba chová k Poskytovateli způsobem, jehož záměr nebo 
důsledek vede ke snížení důstojnosti fyzické osoby nebo k vytváření 
nepřátelského, ponižujícího nebo zneklidňujícího prostředí,
pokud dojde k opakovanému nezaplacení úhrady – 3krát za posledních 
12 měsíců (nemusí jít o po sobě jdoucí měsíce),

b) jestliže dojde k ukončení registrace služby podpora samostatného bydlení. 

c) jestliže u osoby došlo k závažné změně fyzického nebo psychického zdraví 

oproti  stavu  při  zahájení  poskytování  služby  a  není  možné  dohodnuté  

podmínky nadále realizovat. 

DOMOV IVÁŇ, poskytovatel sociálních služeb, Rataje nad Sázavou- Iváň  175, 285 06 Sázava
Ičo: 486 77 701,  www.domov-ivan.cz, e-mail: usp.ivan@iol.cz
tel/fax .: 327 322 161    mobil: 724 036 973   

mailto:usp.ivan@iol.cz
http://www.domov-ivan.cz/


d)  jestliže  nefunguje  spolupráce  s veřejným  opatrovníkem  –  koncepční  

neshody v péči o klienta

e) jestliže nefunguje spolupráce s opatrovníkem, kde opatrovníkem je rodinný 
příslušník či jiná fyzická osoba – koncepční neshody v péči o klienta

5) Výpovědní lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem z důvodů uvedených v odst. 2
tohoto článku činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni, v němž 
byla tato výpověď Osobě doručena. 

Čl. IX.
Závěrečná ujednání

1) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení.
2)  Všechny  změny  této  smlouvy  musí  být  upraveny  písemně  a  podepsány  všemi
smluvními stranami.
3) Osoba podpisem této smlouvy souhlasí s nakládání s osobními údaji dle zákona 
č.110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, pro potřeby Poskytovatele (jméno, 
příjmení, adresa trvalého bydliště, adresa kontaktního bydliště, datum narození, rodné 
číslo, spojení na blízké osoby). Tyto údaje jsou zpracovávány dle tohoto zákona pro 
účely poskytování sociální služby, dále pak pro komunikaci s osobou blízkou. Tento 
souhlas je v platnosti po dobu trvání této smlouvy. 
4) Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůlí a
že smlouvu neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
5) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s obsahem
souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Ratajích nad Sázavou dne 

   ……………………………………..               …..........................................................

                                                                                               MUDr. Josef Domas

                   opatrovník                                                          ředitel Domova Iváň

     

                       

Příloha č. 1 – Práva a povinnosti Osoby sociální služby - podpora samostatného byd-
lení

DOMOV IVÁŇ, poskytovatel sociálních služeb, Rataje nad Sázavou - Iváň 175, 285 06 Sázava
Ičo: 486 77 701,  www.domov-ivan.cz, e-mail: usp.ivan@iol.cz
tel/fax .: 327 322 161, mobil: 724 036 973   

mailto:usp.ivan@iol.cz
http://www.domov-ivan.cz/


PŘÍLOHA č. 1
PRÁVA A POVINNOSTI OSOBY

SOCIÁLNÍ SLUŽBY PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ
DOMOV IVÁŇ

                                   

MOJE PRÁVA

PRÁVO NA OSOBNÍ SVOBODU A SVOBODU POHYBU:

O DO SVÉHO BYTU MŮŽU KDYKOLIV PŘIJÍT A ODEJÍT BEZ TOHO, ABY MĚ NĚKDO 
KONTROLOVAL

O MÁM PRÁVO SE ROZHODNOUT, CO BUDU DĚLAT VE SVÉM VOLNÉM ČASE

O MÁM PRÁVO SE ROZHODOVAT O SVÉM VZHLEDU

O MÁM PRÁVO SE ROZHODNOUT, CO BUDU NOSIT

O MÁM PRÁVO SE ROZHODNOUT, CO BUDU JÍST, JESTLI BUDU KOUŘIT NEBO PÍT 
ALKOHOL

PRÁVO NA OCHRANU SOUKROMÍ:

O BEZ MÉHO SOUHLASU NESMÍ DO MÉHO BYTU NIKDO VSTOUPIT

O MÁM PRÁVO ZAŘÍDIT SI BYDLENÍ PODLE SVÝCH PŘEDSTAV

O MÁM PRÁVO SE ROZHODNOUT,  ZDA CHCI BYDLET SÁM  NEBO SE 
SPOLUBYDLÍCÍM

O MÁM PRÁVO SI VYBRAT SPOLUBYDLÍCÍHO

O MÁM PRÁVO NA SOUKROMÍ PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ A OBLÉKÁNÍ

O MÁM PRÁVO NA OCHRANU SVÝCH OSOBNÍCH A CITLIVÝCH ÚDAJŮ

PRÁVO NA OCHRANU OSOBNÍHO A RODINNÉHO ŽIVOTA:

O MÁM PRÁVO SE STÝKAT SE SVOU RODINOU

O MÁM PRÁVO SE STÝKAT SE SVÝMI PŘÁTELI

O MÁM PRÁVO NA PARTNERSKÝ A SEXUÁLNÍ ŽIVOT

PRÁVO NA INFORMACE:

O MÁM PRÁVO PTÁT SE NA VŠECHNO, CO SOUVISÍ SE SLUŽBOU PODPORA 
SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ

O MÁM PRÁVO NAHLÍŽET DO VŠECH DOKUMENTŮ, KTERÉ SE MĚ TÝKAJÍ

PRÁVO SVOBODNĚ SE ROZHODNOUT:

DOMOV IVÁŇ, poskytovatel sociálních služeb, Rataje nad Sázavou- Iváň  175, 285 06 Sázava
Ičo: 486 77 701,  www.domov-ivan.cz, e-mail: usp.ivan@iol.cz
tel/fax .: 327 322 161    mobil: 724 036 973   

mailto:usp.ivan@iol.cz
http://www.domov-ivan.cz/


O MÁM PRÁVO VYUŽÍT VŠECHNY DOPLŇKOVÉ SLUŽBY,  KTERÉ PODPORA

SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ NABÍZÍ

O MÁM PRÁVO ODMÍTNOUT NABÍZENOU PODPORU

O MÁM PRÁVO SE ROZHODNOUT A PRACOVNÍCI SLUŽBY MÉ ROZHODNUTÍ

RESPEKTUJÍ

O MÁM PRÁVO NA VLASTNÍ NÁZOR

O MÁM PRÁVO SLUŽBU KDYKOLI UKONČIT BEZ UDÁNÍ DŮVODU

O MÁM PRÁVO ŘÍCI NÁPADY NEBO PODNĚTY KE ZLEPŠENÍ SLUŽBY

O KDYŽ SE MI NĚCO NELÍBÍ, MÁM PRÁVO SI STĚŽOVAT

O MÁM PRÁVO NA SVOBODU MYŠLENÍ, SVĚDOMÍ A NÁBOŽENSKÉHO VYZNÁNÍ

PRÁVO NA RESPEKT A DŮSTOJNOST:

O MÁM PRÁVO,  ABY SE MNOU PRACOVNÍCI SLUŽBY JEDNALI JAKO S DOSPĚLÝM

ČLOVĚKEM

O MÁM PRÁVO URČIT SI,  JAK MĚ BUDOU LIDÉ OSLOVOVAT A ZDA MI BUDOU

VYKAT ČI TYKAT

PRÁVO NA PODPORU PRACOVNÍKŮ PODPORY SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ:

O MÁM PRÁVO POŽÁDAT PRACOVNÍKY POSKYTOVATELE, ABY MI V POTŘEBNÉ

MÍŘE POMOHLI, S ČÍM POTŘEBUJI

O MÁM PRÁVO VYUŽÍT POMOCI OD PRACOVNÍKŮ POSKYTOVATELE V OBTÍŽNÝCH

ŽIVOTNÍCH SITUACÍCH

O MÁM PRÁVO NA TO,  ABY PRACOVNÍCI POSKYTOVATELE DODRžovali zásady, na
kterých jsme se domluvili

PRÁVO NA ŽIVOT V BĚŽNÉM PROSTŘEDÍ:

O MÁM PRÁVO ŽÍT TAK,  JAK ŽIJE VĚTŠINA OSTATNÍCH LIDÍ VE SPOLEČNOSTI -
MŮŽU CHODIT DO KINA, DIVADLA, DO POSILOVNY……, ZÁLEŽÍ NA MNĚ, CO MĚ BAVÍ

O MÁM PRÁVO PRACOVAT A DOSTÁVAT ZA PRÁCI ZAPLACENO

O MÁM PRÁVO SE V MEZÍCH SVÝCH MOŽNOSTÍ VZDĚLÁVAT

MOJE POVINNOSTI  

O DODRŽUJI SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY PODPORA SAMOSTATNÉHO

BYDLENÍ

O SPOLUPRACUJI (DODRŽUJI DOMLUVENÉ SCHŮZKY,  SPOLEČNĚ S PRACOVNÍKEM

POSKYTOVATELE PÍŠI A PLNÍM INDIVIDUÁLNÍ PLÁN)
O OZNÁMÍM POSKYTOVATELI VŠECHNY DŮLEŽITÉ ZMĚNY,  KTERÉ BY MOHLY MÍT

VLIV NA KVALITU POSKYTOVANÉ SLUŽBY (NAPŘÍKLAD ZÁVAŽNÉ ZHORŠENÍ ZDRAVÍ)
O DODRŽUJI NÁJEMNÍ SMLOUVU, DODRŽUJI DOMOVNÍ ŘÁD

O JSEM OHLEDUPLNÝ (Á ),  NEUBLIŽUJI DRUHÝM

DOMOV IVÁŇ, poskytovatel sociálních služeb, Rataje nad Sázavou - Iváň 175, 285 06 Sázava
Ičo: 486 77 701,  www.domov-ivan.cz, e-mail: usp.ivan@iol.cz
tel/fax .: 327 322 161, mobil: 724 036 973   

mailto:usp.ivan@iol.cz
http://www.domov-ivan.cz/


O DBÁM NA OSOBNÍ HYGIENU,  ČISTOTU SVÉHO OBLEČENÍ,  PRÁDLA A OBUVI,  NA

POŘÁDEK VE SVÉM POKOJI

O KDYŽ ONEMOCNÍM NAKAŽLIVOU NEMOCÍ, MUSÍM TO OZNÁMIT POSKYTOVATELI

O SEZNÁMÍM SE S NABÍZENÝMI AKTIVIZAČNÍMI A TERAPEUTICKÝMI ČINNOSTMI A
ROZHODNU SE, KTERÝMI BYCH SE CHTĚL (A) VE SVÉM VOLNÉM ČASE ZABÝVAT

O DODRŽUJI REŽIM PŘEDEPSANÝ LÉKAŘEM A UŽÍVÁM PŘEDEPSANÉ LÉKY

O PO VZÁJEMNÉ DOHODĚ NEKOUŘÍM PŘED ANI V DOBĚ NÁVŠTĚVY PRACOVNÍKA

POSKYTOVATELE

O PŘED NÁVŠTĚVOU PRACOVNÍKA POSKYTOVATELE ŘÁDNĚ VYVĚTRÁM

(NEPOŠKOZUJI ZDRAVÍ PRACOVNÍKA POSKYTOVATELE)
O DODRŽUJI ZÁSADY,  NA KTERÝCH JSME SE SPOLEČNĚ S PRACOVNÍKEM

POSKYTOVATELE DOMLUVILI,  A RESPEKTUJI JEHO OSOBU

O VĚCI,  KTERÉ MI BYLY POSKYTNUTY DOMOVEM,  ZŮSTÁVAJÍ MAJETKEM

DOMOVA,  ŠETRNĚ A HOSPODÁRNĚ S NIMI ZACHÁZÍM A DBÁM NA TO,  ABY NA NICH

NEVZNIKLA ŠKODA

DOMOV IVÁŇ, poskytovatel sociálních služeb, Rataje nad Sázavou- Iváň  175, 285 06 Sázava
Ičo: 486 77 701,  www.domov-ivan.cz, e-mail: usp.ivan@iol.cz
tel/fax .: 327 322 161    mobil: 724 036 973   

mailto:usp.ivan@iol.cz
http://www.domov-ivan.cz/

	Smlouvu o poskytování sociální služby
	podpora samostatného bydlení
	Osobní cíl: …....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................


